Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSDB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Ilustríssimo Senhor Newton de Souza Pinto Filho,

Secretário  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços,  QUE

VIABILIZE  A  EXTENSÃO  DE  REDE  ELÉTRICA  COM  COLOCAÇÃO  DE

POSTES COM LÂMPADAS, NA RUA GUILHERME GOMES DA SILVA, NO

BAIRRO CAMPO DA LEOPOLDINA, neste Município.

Justificativa:

Os moradores da referida rua, solicitam que seja feito
com urgência uma extensão na rede elétrica e a colocação de
postes  com  lâmpadas  no  local.  Alguns  moradores  temem  em
passar nesta rua devido a escuridão da mesma, pois o local
é perigoso.

É importante ressaltar que parte da rua está iluminada
e  o  final  desta,  que  recebeu  o  calçamento,  precisa  com
urgência  desta  iluminação.  Sendo  assim,  solicitamos  a
atenção e o empenho desta secretaria para solucionar esta
demanda o mais rápido possível.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 09 de setembro de 2024.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310039003700350030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-09-10T16:47:06-0300